
PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICA

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

PEMEX-GAS Y PETROQUÍMICA BÁSICAEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

84,906,996,563 0 0 0 84,906,996,563Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

84,292,242,539 0 0 0 84,292,242,539Aportaciones

614,754,024 0 0 0 614,754,024Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -38,193,906,581 6,392,676,440 0 -31,801,230,141Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 6,392,676,440 0 6,392,676,440Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -38,153,597,935 0 0 -38,153,597,935Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -40,308,646 0 0 -40,308,646Reservas

84,906,996,563 -38,193,906,581 6,392,676,440 0 53,105,766,422Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

1,872,060,266 0 0 0 1,872,060,266Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

39,190,760 0 0 0 39,190,760Aportaciones

1,832,869,506 0 0 0 1,832,869,506Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -421,080,710 1,125,872,463 0 704,791,753Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 1,125,872,463 0 1,125,872,463Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -760,798,803 0 0 -760,798,803Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 339,718,093 0 0 339,718,093Reservas

86,779,056,829 -38,614,987,291 1,125,872,463 0 49,289,942,001Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C. MONICA CATALINA RUVALCABA GALLARDO
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

Elaboró: C.P. GUILLERMO AGUILERA DOPORTO
COORDINADOR DE INFORMACION FINANCIERA


